
Jagellonci Habsburkové Slované Stavební slohy Kdo jsem? 

Kolik panovníků z rodu 

Jagellonců vládlo 

v Čechách? 

(2) 

Kde sídlila většina 

habsburských panovníků? 

(Vídeň) 

Který kníže povolal 

věrozvěsty? 

(Rastislav) 

Silné zdi, malá okna, nahoře 

okrouhlý oblouk 

(románský) 

Zrušil jsem nevolnictví. 

(Josef II.) 

Které stavební památky 

z vlády Vladislava Jag. Se 

zachovaly? 

Proč došlo v době vlády 

Rudolfa II. K rozkvětu 

Prahy? 

Jak se jmenovalo nové 

písmo, které vymyslel 

Konstantin? 

(hlaholice, cyrilice) 

Pohodlné paláce a zámky 

/opouští se hrady/, rozsáhlé 

parky kolem se vzácnými 

stromy a keři, zdobené 

kašny, sochy /nástup 

Habsb./ 

(renesance) 

Byl jsem vůdcem vzpoury 

Chodů proti šlechtě po 

30leté válce. 

(Jan Sladký Kozina) 

Kdo vládl před Vladislavem 

J.? 

(Jiří z Poděbrad) 

 

Co pobouřilo Ferdinanda II., 

že poslal proti českým 

povstalcům vojsko? 

(zvolili si svého krále) 

 

Kdy vznikl na našem území 

1. opravdový stát a jak e 

jmenoval? 

(poč. 9.stol., 

Velkomoravská říše) 

Vysoké a štíhlé stavby 

s vysokými okny, nahoře 

lomený oblouk /Přem.Ot.I., 

Václav I., 13. stol./ 

Za mé vlády v Praze 

pobývali Jan Kepler, Tycho 

Brahe. 

(Rudolf II.) 

 

Koho zvolili čeští páni za 

českého krále, když zemřel 

poslední jagellonský král? 

(Ferdinand I. Habsburský) 

Co byla defenestrace a proč 

k ní došlo? 

(vyhození císařských 

úředníků oknem,nelíbila se 

jim správa země) 

Ke kterému rodu patřila 

knížata, pod jejichž vládou 

se slovanské obyvatelstvo 

sjednotilo? 

(Mojmírovci) 

Sochy mohutné, jako 

v pohybu, Obrazy: zázrak 

nebo mučednická smrt, 

zlato, stříbro /Habsb. , po 

30leté válce/ 

(baroko) 

Bratr Václava IV., husitské 

války  mě znemožnily 

ujmout se trůnu. 

(Zikmund Lucemburský) 

 


